CATEGORIAS CONTEMPLADAS COM PRÊMIO MONETÁRIO

13.1. CATEGORIA 5 - Artigos científicos relacionados aos pilares do Plano Nacional de Redução

de Mortes e Lesões no Trânsito (Pnatrans)

13.2. - Acadêmicos (relação completa de habilitados encontra-se no sub-item 5.3.1.):

1º lugar: R$ 15.000,00 (quinze mil reais);

Professor orientador: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).

13.3. Os valores dos respectivos prêmios estão sujeitos à incidência, dedução e retenção de

impostos, conforme legislação em vigor, por ocasião da data de pagamento dos prêmios.

13.4. Para receber o prêmio, o ganhador pessoa física deve encaminhar, em até 5 dias úteis,